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Ändringar i EG:s redovisningsdirektiv – Mikroföretag 
(Justitiedepartementets ref. Ju2009/1979/L1) 
 
Revisorsnämnden (RN) har beretts tillfälle att yttra sig över ett förslag från 
Europeiska kommissionen (nedan kommissionen) till direktiv om ändring av det 
fjärde bolagsrättsliga direktivet (78/660/EEG).  
 
RN delar kommissionens slutsats att det finns skäl att inte på europeisk nivå 
överreglera för företag som är verksamma lokalt eller regionalt. Men detta bör inte 
innebära att regleringen på europanivå ska förbjuda medlemsstaterna att utifrån 
nationella överväganden fastställa andra gränsvärden än de som stipulerats i den 
EG-rättsliga regleringen. RN har därför ingen invändning mot att man i ett 
kommande direktiv använder sig av den nu föreslagna modellen att möjliggöra för 
medlemsstaterna att undanta mikroföretag från kraven i det fjärde bolagsrättsliga 
direktivet. Regleringen bör dock inte innebära en skyldighet för medlemsstaterna att 
undanta dessa bolag från direktivets krav.   
 
I sammanhanget kan konstateras att Utredningen om enklare redovisning i sitt 
förslag till förenklingar i de svenska redovisningskraven1 har använt sig av vad som i 
det till kommissionens förslag fogade arbetsdokumentet benämns som modell 1.2 
Som skäl för detta anförs dock att den EG-rättsliga regleringen för närvarande inte 
medger en annan lösning.3 Utredningens förslag synes således ligga väl i linje med 
kommissionens överväganden. 
 
Av betydelse för Sveriges förhållningssätt till de förslag kommissionen har lämnat är 
enligt RN att de gränsvärden som föreslås (balansomslutning om 500 000 euro, 
nettoomsättning om 1 000 000 euro och 10 anställda i genomsnitt under 
räkenskapsåret) enligt de siffror som redovisas i SOU 2008:32 – Avskaffande av 
revisionsplikten för små företag, innebär att merparten av alla svenska aktiebolag 

                                                 
1 Utredningens delbetänkande Enklare redovisning (SOU 2008:67). 
2 Accompanying document to the Proposal for a Directive of the European Parliament and of the 
Council amending Council Directive 78/666/EEC on the annual accounts of certain types of 
companies as regards micro-entities – Impact assessment, s. 22 ff. 
3 Se SOU 2008:67, s. 112 f. 



  

omfattas av ändringen. Ur detta perspektiv bör därför hänsyn tas till att en 
övervägande del av svenskt näringsliv inte kommer att behöva lämna periodisk 
ekonomisk information om kommissionens förslag genomförs i Sverige med de 
gränsvärden som föreslås. Eftersom de flesta av mikroföretagens motparter också är 
mikroföretag, kan en avreglering av det slag som kommissionen föreslår komma att 
innebära väsentligt högre transaktionskostnader för det svenska näringslivet än om 
det finns en begränsad informationsgivning från dessa företag i enlighet med det 
förslag som Utredningen om enklare redovisning har föreslagit.4  
 
Beslut om detta yttrande har fattats av Revisorsnämndens chef, direktören Peter 
Strömberg i närvaro av chefsjuristen Per Eskilsson, revisionsdirektören Anders Holm 
samt juris doktorn Adam Diamant som föredragit ärendet.  
 
 
 
Peter Strömberg 
 Adam Diamant 

                                                 
4 Se RN:s yttrande över utredningens delbetänkande SOU 2008:67, RN:s dnr 2008-852. Jfr även 
RN:s yttrande över delbetänkandet Aktiekapital i privata aktiebolag (SOU 2008:49) avgivet av 
Utredningen om ett enklare aktiebolag, RN:s dnr 2008-1428. 
 


